
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е         

                                                                                                               

02.12.2024                                         г.Мичуринск   №3336       

 

О внесении изменений в административный регламент  предоставления муни-

ципальной услуги «Предоставление земельного участка гражданину или юриди-

ческому лицу в собственность бесплатно» на территории муниципального обра-

зования городской округ - город Мичуринск Тамбовской области, утвержденный 

постановлением администрации города Мичуринска Тамбовской области от 

15.04.2024  №853 

             

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                   

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-

дерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ  «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», от 10.01.2024 №7 

«Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регла-

ментов предоставления муниципальных услуг и Порядка проведения экспертизы 

проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг 

администрацией города Мичуринска Тамбовской области», протестом прокура-

туры г. Мичуринска от 30.09.2024 №02-01-26-2024/224   администрация города 

Мичуринска Тамбовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 1. Внести изменения  в административный регламент предоставления му-

ниципальной услуги «Предоставление земельного участка гражданину или юри-

дическому лицу в собственность бесплатно» на территории муниципального об-

разования городской округ - город Мичуринск Тамбовской области, утвержден-

ный постановлением администрации города Мичуринска Тамбовской области от 

15.04.2024  №853: 

 1.1 части 8), 9), 10), 13) подпункта 2.8.2.1  пункта 2.8.2  раздела 2 изложить  

в следующей редакции: 

        «8) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный 

участок расположен в границах территории, в отношении которой с другим ли-

цом заключен договор о комплексном развитии территории либо принято реше-

ние о ее комплексном развитии в случае, если для реализации указанного реше-

ния не требуется заключения договора о комплексном развитии территории, за 

исключением случаев, если с заявлением о предоставлении земельного  участка  

обратился  собственник  здания, сооружения,  помещений в них,  объекта неза-

вершенного строительства, расположенных на таком земельном участке, или 

правообладатель такого земельного участка;   

 9) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный 

участок расположен в границах территории, в отношении которой с другим ли-

цом заключен договор о комплексном развитии территории либо принято реше-

ние о ее комплексном  развитии в случае, если   для  реализации указан- 



                                                                2                    
 

ного решения не требуется заключения договора о комплексном развитии терри-

тории, или земельный участок образован из земельного участка, в отношении ко-

торого с другим лицом заключен договор о комплексном развитии территории, 

за исключением случаев, если такой земельный участок предназначен для разме-

щения объектов федерального значения, объектов регионального значения или 

объектов местного значения и с заявлением о предоставлении такого земельного 

участка обратилось лицо, уполномоченное на строительство указанных объектов; 

  10) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земель-

ный участок образован из земельного участка, в отношении которого заключен 

договор о комплексном развитии территории, либо расположен в границах тер-

ритории, в отношении которой принято решение о ее комплексном развитии в 

случае, если для реализации указанного решения не требуется заключения дого-

вора о комплексном развитии территории, и в соответствии с утвержденной до-

кументацией по планировке территории предназначен для размещения объектов 

федерального значения, объектов регионального значения или объектов местного 

значения, за исключением случаев, если с заявлением о предоставлении в аренду 

земельного участка обратилось лицо, с которым заключен договор о комплексном 

развитии территории, предусматривающий обязательство данного лица по стро-

ительству указанных объектов;      

 13) в отношении земельного участка, указанного в заявлении о его предо-

ставлении, опубликовано и размещено в соответствии с подпунктом                     1 

пункта 1 статьи 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации извещение о 

предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного строи-

тельства, ведения гражданами садоводства для собственных нужд».           

 2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Мичуринская прав-

да» и на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru).   

 3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на  заме-

стителя главы администрации города  Мананникову Э.Е. 
 

 

 

Глава города Мичуринска 

Тамбовской области                                                                            М.В. Харников 

http://www.top68.ru/
consultantplus://offline/ref=F9C53BF91E0631D608100829BB9E2F98322E8368702C768166DF523D0F5BB5057E408FA3C3E73A98F1851613BBD4D86D597D4865lAsEH

